



הוגשה הצעת חוק שתחולל שינוי דרמטי במחירי המים לחקלאות

בשנים האחרונות הצלחנו למנוע את העלאת מחירי המים לחקלאות בזכות מאבק עיקש של מים לישראל ובשיתוף פעולה עם הארגונים החקלאיים.

בכנסת הנוכחית (הכנסת ה-25) קיימה וועדת הכספים לא פחות מ-3 ישיבות ביוזמת מים לישראל על מנת לדון בסוגיית מחירי המים לחקלאות. בסופם של הדיונים בכנסת ועם רשות המים, משרד האוצר ומשרד החקלאות, היה ברור שלא ניתן בתנאים הקיימים, של "משק מים סגור", תיקון 27, ומגבלות נוספות, להגיע למחירי מים שיאפשרו חקלאות יציבה ומתקדמת בכל האזורים בכלל, ובמצבי חירום ומלחמה בפרט.

שאלת מחירי המים לחקלאות היא שאלה של מדיניות, וככזו היא באחריות הממשלה. לכן יש לתת מעמד בקבלת ההחלטות בנושא זה למי שממונה מתוקף תפקידו על החקלאות וביטחון המזון בשגרה ובחירום.

מאחר שלא ניתן היה להגיע להבנה ולהסכמות עם כל הגורמים השותפים להחלטות ומתוך דאגה לעתידה של המדינה, ההתיישבות והחקלאות פתחנו ביוזמה לתקן את הדרך לקביעת מחירי המים לחקלאות, ע"י הגשת הצעת החוק אשר הונחה בימים אלו על שולחן הכנסת, זאת במטרה לקבוע גבולות למחירי המים לחקלאות בכלל, ולדרוש התחשבות באזורי העימות, אזורי עדיפות לאומית ומתן עדיפות לאזורים שאין בהם מי קולחים (אזורים נעדרי חלופה).

הצעת החוק הוגשה ע"י ח"כ משה גפני, יו"ר וועדת הכספים, וחה"כ אלון שוסטר, יו"ר השדולה החקלאית בכנסת, ביחד עם חברי כנסת נוספים מסיעות הבית. ההצעה מדגישה את התפקיד המרכזי של החקלאות בהבטחת ביטחון המזון של המדינה ויעדים לאומיים נוספים, ואת הצורך להתאים את מחירי המים לחקלאות לעמידה ביעדים הלאומיים.

על פי הצעת החוק, מועצת רשות המים תידרש לשקול את התרומה הכלכלית של החקלאות לייעול השימוש במים ולהפחתת עלויות הטיפול בשפכים בעת קביעת הדרך לחישוב עלות המים המושבים לרבות מי השפדן. כמו כן, תעריפי המים לחקלאות יקבעו תוך התייעצות עם שר החקלאות ופיתוח הכפר, ותוך התחשבות ברכיבי העלות הרלוונטיים, יכולת התשלום של החקלאים באזורים השונים וסוגי המים העומדים לרשותם.

לפיכך, ההצעה כוללת הוראת מעבר להגבלת תעריפי המים לחקלאות: 1 ש' למ"ק למי השפד"ן, 1.3 ש' למ"ק למים שפירים באזורים נעדרי חלופה (שאינן בהם קולחים) והקפאת ייתר מחירי המים לחקלאות.



28 מרץ 2024

יום חמישי י"ח אדר ב תשפ"ד

אנו מודים לשר החקלאות וצוותו ליו"ר ועדת הכספים ח"כ משה גפני, לח"כ אלון שוסטר, יו"ר השדולה החקלאית, לחברי הכנסת שתמכו בהצעת החוק ולצוותים המקצועיים בהתאחדות חקלאי ישראל ובמים לישראל, לעו"ד תמיר סלע וצוות הייעוץ המשפטי של הכנסת על העבודה המסורה לקידום הנושא.

מטרת ההצעה היא להבטיח מחירי מים לחקלאות מכל הסוגים ולכל הגידולים על מנת להבטיח המשך קיומה ופריחתה של החקלאות וההתיישבות בכל רחבי הארץ, מתוך הכרה בחשיבותה האסטרטגית והלאומית.

לפנינו עוד דרך ארוכה ולא קלה, מייד לאחר פגרת הפסח יתחיל הליך החקיקה עד אישורו בקריאות שניה ושלישית במליאת הכנסת.

השלמת הליך החקיקה תהיה בשורה חשובה לחקלאות ולחקלאים בישראל.

אורן עמיאל

מנכ"ל מים לישראל

איתן ברושי

יו"ר מים לישראל